AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ALBATROS CASTLE

FORM IMI

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar ALBATROS CASTLE Sh.p.k.
sot me daten 18.08.2023 e ortakeve themeluese diedd
- Rexhep Gashi, atésia Din, amésia Fetije, shtetas Kosovar, lindur né Drenoc dhe banu?s ng‘a r.LS‘-
Prizeren. lindur mé 05/09/1970, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢

1€ cilit u garantova me Pasaporte nr. P01841392 dhe nr. personal 1 172396336.

SELIA
r ALBATROS CASTLE sh.p.k eshte ne rrugen

Selia e shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizua I e
rrugen e Kunes, Shengjin Pasuria Nr. 40/551/10+1-29 ne zk. 1987, ne [shull-Shengjin. Ajo do te
hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

FORMA JURIDIKE

Forma juridike e shogerise eshte Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shogerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI I _VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise ALBATROS CASTLE sh.p.k éshté:
- Né fushen e shitblerjes se pasurive te paluajtshme me qellim investimi dhe zhvillimi me
karakter turistik dhe ekonomik.
- Ne fushen e prodhimit e tregtimit te veres, import dhe eksport i saj,
- Ne fushen e prodhimit, tregtimit dhe perpunimit te rrushit dhe te nenprodukteve te tij.
- Né fushen e ndertimeve civile dhe industriale, per vete dhe per te tjeret.
- Né fushen e ngritjes se pikave te sherbimeve, Bar- Bufe, Restorant etj.
- N& fushen e sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike.
- Né fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me gera te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, agjensi turistike, agjensi komisionere etj.
- Ne fushen e sherbimeve per autoveturat elektrike dhe te gjitha sherbimet e nevojshme per
energjine e rinovueshme.
- Né fushen e tregtise me shumice e pakice, import —eksport i tyre
- si dhe ¢do aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI I SHOQERISE




Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 Lek, njeqind mije Leke € perbere nga | kygy,
apit
me vlere 100'000.0 leke:

KONTRIBUTIL I ORTAKEVE

2. Rexhep Gashi 100 % te kuotave apo 1 kuofe

ORGANET _DREJTUESE

: : : : ice dhe perbehet nga keta
Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor | shogerise dhe perbehet ng:
- ~ : - p e oce me perfagesim dhe
Cdo anetar i asamblese ka te drejte te marrc pjese ne asamble vete 0s€ M€ perfaqe
agesuesi eshte ne raport me

anetare.
te beje prezent opinionin ¢ tij. Numri i votave te ¢do perf te asmablese
alin themelor te shogerise. A~
ASTLE sh.p.k. drejtohet nga administratori Rexhep (-aShl. 1cil

drejte ge

pjesen etyre te Kapitalit ne kapit
je afat 5-vjecar me te drejte perseritje i cili ka te

Shogeria tregtare ALBATROS C
emerohet nga asamblea ¢ ortakeve per n
sipas rastit te emeroje te gjithe punonjesit e shogerise.

Ne marredheniet me te tretet Shogeria perfagesohet nga administatori

Ne emer te shogerise firmos administratori i cili i bashkangjit emertimin tregetar 1€
shogerise emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.

Akti i themelimit nenshkruhet nga ortaku i vetem themelues

ORTAKU I VETEM THEMELUES
REXHEP GASHI

bo/ (GGAS #




